	Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Администрация



	Постановление

	

	от  14.08.2018    
	                                             № 518


О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Куркинский район от 26.08.2015 года № 580 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования Куркинский район»
На основании Устава муниципального образования Куркинский район Администрация муниципального образования Куркинский район постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Куркинский район от 26.08.2015 года № 580 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования Куркинский район» следующее изменение:

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте  муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
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Глава  Администрации
муниципального образования 
Куркинский район                                                                                        Г.М. Калина
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

Куркинский район

от 14.08.2018  №518
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

Куркинский район

от 26.08.2015 г. № 580
Целевые значения

показателей повышения уровня средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в экономике Тульской области
	Учреждения по видам деятельности
	2013 факт
	2014 факт
	2015* факт
	2016
	2017
	2018

	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации, %
	51,55
	59,92
	66,38
	63,5
	70,5
	78,52

	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, руб.
	23065,5
	25747,1
	
	
	
	

	Среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) в Тульской области, руб.
	
	
	24013,00
	25678,00
	26543,96
	29818,00

	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры, руб.
	11890,5
	15428,4
	15941,21
	16305,53
	18713,49
	23413,10


* Примечание. Начиная с итогов 2015 года в качестве средней заработной платы в субъектах Российской Федерации используется показатель среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности), формируемый в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 11 июля 2015 г. № 698 «Об организации федеральных статистических наблюдений для формирования официальной статистической информации о среднемесячном доходе от трудовой деятельности» (Пункт в редакции, введенной в действие с 29 сентября 2015 года Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 сентября 2015 года № 973).
